
  
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 14 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.259

9 1182947 LIDINEA NOGUEIRA DE ASSUNCAO 10

10 1191685 LEONICE DIAS CARDOSO 10

11 1181407 ADRIANO PAIXAO LEAL 10

12 1185779 EDILENE DAS NEVES OLIVEIRA SANTOS ALMEIDA 10

13 1183806 ALBERICO SANTOS DAS VIRGENS 10

14 1185051 CRISTINA FRANCA DE BRITO ALVES 10

15 1182040 FABIANA ALEXANDRIA DE MORAIS SANTOS 10

16 1182943 AURICEIA DO CARMO BACELAR 10

17 1190218 ELIENE SANTOS E SANTOS 10

18 1185855 ANA PAULA DE SENA SOUTO 10

19 1193980 ERICA PEREIRA DA SILVA 10

20 1187253 ROSANGELA SOARES DA SILVA 10

21 1194243 DAIANA DE JEUS DOS SANTOS 10

22 1188003 ANDREA DE JESUS SANTOS 10

23 1185794 NOELI CARVALHO DOS SANTOS 10

24 1185106 JUCILENE SANTOS DE JESUS 10

25 1188646 ADSON DA SILVA BRITO 10

26 1188682 LEONARDO BISPO DAS CHAGAS 10

27 1181501 LUCIANA SILVA DOS SANTOS 10

28 1185698 RAQUEL MARTINS CALMON 10

29 1183341 MICHELE TEIXEIRA BRAZ DE GUSMAO 10

30 1181694 MARIANA CONCEICAO DOS SANTOS 10

31 1184575 LISIANE DIAS COSTA 10

32 1188731 MARILEIDE DA SILVA SANTOS 10

33 1183819 MICHELE DE OLIVEIRA DOS SANTOS 10

34 1190788 MARCIA CRISTINA DE ALMEIDA LIMA 10

35 1187568 DANILO LIMA SANTOS 10

36 1181792 JOSIMEIRE SANTOS DA PAIXAO 10

37 1181837 CLEUSA DE ASSIS CONCEICAO 10

38 1187943 RICARDO TRINDADE SANTOS 10

39 1186779 GRAZIELLE PEREIRA SIQUEIRA DE JESUS 10

40 1180688 JAILTON SACRAMENTO DOS SANTOS 10

41 1185333 PAULO CESAR AZEVEDO DE ALMEIDA JUNIOR 10

42 1192625 RAFAELA TEIXEIRA SANTOS DA SILVA 10

43 1190989 LUCAS BRANDAO DE SOUZA DALTRO 10

44 1184783 DENIVALDO MOREIRA DE ALCANTARA JUNIOR 10

45 1189403 RAFAELA GOMES COSTA 10

46 1191948 DIOGENES GOMES SANTOS 10

47 1188014 PAULA ISABELLE DA SILVA VALERIO 10

48 1182734 MAIARA NASCIMENTO SILVA BEZERRA 10

49 1195632 LAIS DA SILVA SANTOS 10

50 1193546 ADRIELE DE JESUS SANTOS 10

51 1182832 YURI OLIVEIRA SANTOS 10

52 1188730 ISABELE RAMOS AMORIM BATISTA 10

53 1181391 CAROLAINE SOUZA DE JESUS ANDRADE DO CARMO 10

54 1185882 JOAO VITOR DE JESUS CERQUEIRA 10

Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado do Edital nº 001/2025 - vagas reservadas
aos candidatos com deficiência.

CÓDIGO: 20011756 - TÉCNICO DE NIVEL MÉDIO - Administrativo (Salvador)

Classificação N° Ficha Inscrição Nome Total

1 1193036 MIRALDO DOS SANTOS CERQUEIRA 10

<#E.G.B#1112385#34#1201325/>

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#1112589#34#1201539>
Portaria Nº 00989702 de 13 de Outubro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SDE, no uso de suas atribuições, resolve designar CLEIDSON PEDREIRA
NORONHA, matrícula nº 92067189, para, em razão de Férias no período de 13 de Outubro de
2025 a 22 de Outubro de 2025, substituir MARCIO COSTA DEL REY CRUSOE, matrícula nº
92011128, no cargo Coordenador I, do(a) COORDENAÇÃO DE IMÓVEIS DO INTERIOR.

ANGELO MARIO CERQUEIRA DE ALMEIDA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#1112589#34#1201539/>
<#E.G.B#1112591#34#1201541>
Portaria Nº 00989466 de 13 de Outubro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SDE, no uso de suas atribuições, resolve designar PRISCILLA LANDULFO

JORGE GONCALVES, matrícula nº 15546841, para, em razão de Férias no período de 20
de Outubro de 2025 a 29 de Outubro de 2025, substituir MATHEUS SANTANA BARBOSA,
matrícula nº 92011158, no cargo Diretor Geral, do(a) DIRETORIA GERAL.

ANGELO MARIO CERQUEIRA DE ALMEIDA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#1112591#34#1201541/>
<#E.G.B#1112592#34#1201542>
Portaria Nº 00989283 de 13 de Outubro de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO - SDE, no uso de suas atribuições, resolve cessar o efeito, a partir de 09 de
Outubro de 2025, o ato de DESIGNAR PARA RESPONDER PELO EXPEDIENTE Nº 00984803
de 30 de Setembro de 2025, publicado(a) no Diário Ocial do Estado, referente ao(à) servidor(a)
EVERTON MARQUES SOARES SANTOS, matrícula nº 15560582.

ANGELO MARIO CERQUEIRA DE ALMEIDA
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
<#E.G.B#1112592#34#1201542/>

Instituto Baiano de Metrologia 
e Qualidade – IBAMETRO
<#E.G.B#1112458#34#1201403>
Portaria Nº 00990398 de 13 de Outubro de 2025
O(A) Diretor Geral do(a) INST. BAIANO DE METROLOGIA E QUALIDADE - IBAMETRO, no
uso de suas atribuições, resolve designar BARBARA SIMONE SILVA SANTOS, matrícula nº
92117223, para, em razão de Gozo Férias Oportuno no período de 22 de Outubro de 2025 a
31 de Outubro de 2025, substituir RAFAELLA SANTANA SOKOLONSKI LIMA, matrícula nº
92072498, no cargo Coordenador II, do(a) NÚCLEO DE GESTÃO DE TALENTOS.

THALES DOURADO MOITINHO PINHO
INST. BAIANO DE METROLOGIA E QUALIDADE
<#E.G.B#1112458#34#1201403/>

Junta Comercial do Estado da Bahia – JUCEB
<#E.G.B#1112343#34#1201275>
ATOS DA PRESIDÊNCIA:

CANCELAMENTO: Em cumprimento ao Parecer Jurídico nº LC/216/2025 ca cancelado o ato
sob nº 98582776 (Protocolo nº 24/701780-9) de 17/12/2024 da empresa Comercial Agropatoril
Vantagem LTDA, CNPJ: 42.024.422/0001-47.
PORTARIA N°040/2025 RESOLVE: I - Declarar que foi deferida aMatrícula nº 25/7542485, como
leiloeiro, nesta Junta Comercial, DANYELE LIMA CAVALCANTI LIRA, nomeado por despacho
publicado no Diário Ocial do Estado, em 30/09/2025 e na forma do Termo de Compromisso
assinado em 01/10/2025.
NOTIFICAÇÃO: Em face da denúncia que recai sobre o arquivamento referente a alteração
Contratual (Abertura de Filial) da Sociedade Empresarial Alysson Paulinelli do Sacramento
Santos Ltda, citada no processo SEI Nº 064.1835.2025.0003786-70, que apresenta indícios
de falsicação de assinatura, ca assim noticado o Sr. Alysson Paulinelli do Sacramento
Santos para apresentar Laudo de Exame Grafotécnico OFICIAL e também o B.O - Boletim
de Ocorrência Policial, conforme disposto na INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI nº 88, de
23/12/2022 artigo 115.
NOTIFICAÇÃO: Em face da denúncia que recai sobre o arquivamento referente a alteração
Contratual (Abertura de Filial) da Sociedade Empresarial Alysson Paulinelli do Sacramento
Santos Ltda, citada no processo SEI Nº 064.1835.2025.0003786-70, que apresenta
indícios de falsicação de assinatura, ca assim noticado o representante legal da empresa
retromencionada, para apresentar Laudo de Exame Grafotécnico OFICIAL e também o B.O -
Boletim de Ocorrência Policial, conforme disposto na INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI nº 88,
de 23/12/2022 artigo 115.
NOTIFICAÇÃO: Em face da denúncia que recai sobre o arquivamento referente ao Ato de
Alteração Contratual da Sociedade Empresarial Alysson Paulinelli do Sacramento Santos
Ltda , relativo ao processo SEI Nº 064.1835.2025.0003786-70, que apresenta indícios de
falsicação de assinaturas, ca assim noticado a Sra. Selma Goncalves Vianna, para
apresentar, no prazo de 10 (dez) dias úteis, as suas contrarrazões, na JUCEB, conforme disposto
na INSTRUÇÃO NORMATIVA DREI N° 81 de 10/06/2020, artigo 115, § 1º .
RESUMO: Convênio nº 068/2025 rmado entre a Junta Comercial do Estado da Bahia - JUCEB
e o Município de Livramento de Nossa Senhora/BA. Objeto: Instalação do Sistema Integrador
Estadual - REGIN na prefeitura e instituições do Município de Livramento de Nossa Senhora/
BA, para utilização do REGIN/REDESIM. Processo SEI: 064.1835.2025.0003549-08 Prazo: 05
anos. Assinaturas: Marise Prado de Oliveira Chastinet pela JUCEB e Joanina Batista Silva
Morais Sampaio, pela Prefeitura de Livramento de Nossa Senhora/BA. Em SSA 14/10/2025
Ass. Marise Prado de Oliveira Chastinet- Presidente.
<#E.G.B#1112343#34#1201275/>

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

Companhia de Desenvolvimento 
e Ação Regional – CAR
<#E.G.B#1112489#34#1201433>
APOSTILA Nº 017/2025
O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO E AÇÃO REGIONAL
- CAR, no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666,
de 21.06.93, artigo 143 §8º da Lei Estadual nº 9.433 de 01 de março de 2005.

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


